
I I  T n r « * - v _  3 S » ã « o  J l o a c u j l m

Trizidela c

PROPONENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO LUÍS GONZAGA DO MARANHAO
Att Comiisâo Permanente de licitaç io  -  CPI
Avenida Joio Pessoa, n® 33 -  SXo luis Gonraga do M a ra n h ío /M a ra n h io  

Ret Tomada de Preços n®006/2022-CPL 

Abertura da Sesslo: 22 /06/2022 às 08h:30mln
OBRA: REFORMA 0 0  PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO  
LOCAL: SEDE
REFERENCIA: SINAPI DEZ/2021 - ORSE DEZ/2021 - ENCARGOS SOCIAIS: 74,45%
BDI: 21,69%

MEDIÇÃO N »02
DATA: 0 1 /0 8 /20 2 2
PERÍODO: 01/06/2022 A 15/08/2022
REF: TP N* 006/2021-C Pl

Planilha de
MEDIÇÃO A TU A I VALOR FINALCONTRATADO

Descrição Urtd VALOR DA VALOR
MEDIÇÃO ATUAL S ACUMULADO

Valor Unit, 
Sem 601

Valor Urvit 
Com BDI

QTDE *Total QTDE %irrt. CUT ADO

R$ 2.232,42 100,00%

6,

1,85

16,00

298,00

7,00

S.00

TP 006/2022 Folha 1 de 3

íioo.òo% 0,00% | 6,00 100.00% RS - RS 2.232,42 100,00%

. , L ... j RS - RS 79,00 100,00%

100,00%
I

0,00% | 1,85 100,00% R$ RS 79,00 100,00%

R$ RS 990,08 100,00%

100,00% 0,00% 16,00 100,00% RS RS 990,08
. I 

100,00%

[ Z Z T RS ■ RS 3.2912*9 100,00%

100,00% 0,00% 298,00 100,00% R5 [ - RS 2.178.38 100,00%

'100,00% 0,00% 7,00 100,00% RS - RS 691,11 100,00%

100,00% 0,00% 5,00 100,00% RS - RS 422.00 100,00%
RS 17.927,43 RS 23.799,76 100,00% ?

1200 100,00% 12,00 100,00% RS 9.962,52 RS 9.962,52 100,00%

100,00% 0,00% 3.90 100,00% R$ * RS 3.179,09 100,00%

S.S0 100,00% 5,50 100,00% RS 3.681,15 RS 3681,15 100,00%

100,00% 0,00% 4,40 100,00% RS RS 2 693,23 100,00%

1.1 Placa indicativa da obra m* 6,00 RS 305,75 RS 372,07 RS 2,232,42

2 DEMOLIÇÕES! RETIRADAS RS 79,00

2.1
DEMOUÇAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE 
FORMA MANUAL, SEM RE APROVEITAMENTO. 
AF_r12/2017

mâ 1,85 RS 35,09 RS 42.70 R$ 79,00

3 ALVENARIA R$ - RS 990,08

3.1

ALVENARIA DE VEDAÇAO DE BLOCOS CERÂMICOS 
FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM  (ESPESSURA 9 
CM| E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM 
PREPARO MANUAL. AF J  2/2021

m* 16,00 RS 50,85 RS 61,88 RS 990.08

4 COBERTURA • RS 1291,49

4.1 REVISÃO GERAI DE TELHADOS DE TELHAS CERAMICAS m1 238,00 RS 6,01 RS 7,31 RS 2.178,38,

4.2
CALMA PARA AGUA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA 

NUM 26
M 7,00 R$ 81,13 RS 98,73 RS 691,11

4.3 PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,10m M 5,00 RS 64,86 RS 78,93 RS 422,00

5 ESQUADRIAS RS 23 799,76

5.1
PAINEL ALUM.C0MP.(ACM)E=4MM 2CHPS PINT. 

NÚCLEO POLSETILENO
m l 12,00 RS 682,23 RS 830,21 RS 9.962,52:

S.2 GRADE DE ALUMlNIO DE PROTEÇÃO m* 3,90 RS 669,86 RS 815,1$ RS 3 179,09!

5.3
Porta em vidro temperado lOmm, incolor, inclusive 
ferragens de fixaçSo, putador simples e instalação

m* 5,50 R$ 550,00 H$ 669.30 RS 3.681,15:

5.4 PORTA D l A8RIR/FOIHA DE VIDRO PF-2 C/FIRRAGENS rti* 4,40 R$ 503,00 RS 612,10 «$ 2.693,24



II 'v. Joaquim, ■ti'0- 3 2 & / G  t S .  ¥=*■ z 6 3 7 2 7 - 0 0 0
O N F»J : 07.177.852/0001-06

Trizidela do Valo - «VIXV

PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL OE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

Att;Comissâo Permanente de U ritaçâo- CPI
Avenida to3o Pessoa, n* 33 -  Sâo Luís Gonzaga do M aranhío/M araohSo.
Rei.-.Tomada de Preços n»006/2022-CPL 

Abertura da SessSo: 22/06/2022 às Oíh JOmin
OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL OE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SAO LUIS GONZAGA OO MARANHÃO 

LOCAL: SEDE
REFERENDA: SINAPI DEZ/2021 - ORSE DEZ/2021 - ENCARGOS SOCIAIS: 74,45*

BOI 21.69%

MEDIÇÃO N* 02
DATA: 01/08/2022
PERÍODO: 01/08/2022 À  1S/08/2022
REF: TP N» 006/2021-CPl___________

Planilha de Medição de Serviços
MEDIÇÃO ATUAL VALOR FINALCONTRATADO

UndDescriçãoHem VALOR
ACUMULADO

%
IXECUTI

VALOR DA
MEDIÇÃO ATUAL

Vakw Unit. 

Sem BDI

Valor Unit 
Com BOI

QTDEQTDETotal QTDE

GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, 

MONTANTES TUBUtARES D l U /4 "  ESPAÇAOOS DE 
1,20M. TRAVESSA SUPERIOR OE 1.1/2", GRADIl 
FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1“ E 
VERTICAIS DE 3/4” , FIXADO COM CHUMBADOR 
MECÂNICO AF_04/2Q19_P

100,00%ft$ 4.283,76 I R$ 4.283,76100,00%RS 4.283,76 100,00%RS 586,70 6,00 6,00RS 713,966.00S.S M

R$ 2.197.76 RS 10.227,S7 100%R$ 10.227,57HIDROSANITARIAS
195,28 RS 195,28 100.00%100,00% RSRS 97,64 2,00RS 80,24 «S 195.28 2,00 100,00%SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA DE PIA 2,00UN6.1

4 RSREVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DE SIFÕES EM LAVATÓRIOS 

E B A N C A S _________________
100,00%RS 561,18561,183,00 100,00%RS 187.06RS 153,72 R$ 561,18 3,00 100,00%3.00UN6.2

RS 1441.30 100,00%RS 1.441,302,00 100,00%100,00%RS 720,65 RS 1-441.30 2,00RS 592,20REVISAQ/5UBSTITUICAO DE VA1VULAS DE DESCARGA 2.00UN6 3
ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE,

RS 6 709,23 100/30%100,00% «$1,00RS 6.709,23 0,00%R$ 0.709,23«  CAIXA OÃGUA LtEVADA Ut <000 LiTROS. 

AF_05/2018_P_________________________

RS S .S 13,38 1,00 100.90%6.4 UN 1,00

CAIXA D'ÁGUA EM POUÉSTER REFORÇAOOCOM FIBRA 
DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E RS 1.320,58 100/10%RS1.00 100,00%RS 1.320,58 0,00%RS 1.085,20 RS 1.320,581,00 1,00UN6.5
INSTALAÇÃO. A f ,06/2021

RS 281,70 100,00%RSRS 281,707
LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W. BASE E27 RS 281,70 100,00%1S,00 100,00% RSRS 15,43 RS 18,78 R$ 281,7015,00 1S,00 100,00%UN
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. A f ,02/2020

RS fi$ 6.227,72 78,83%RS 7.900,158 PINTURA !<_Ç
APLICAÇÃO E UXAMENTO OE MASSA LÁTEX EM 265,73 :100.00% RS 2.048,36 R$ 3.587,36 100,00%R$ 3.587,36 151,73 57,10%RS 11,09 RS 13,50 114,00 42,90%265.738.1
PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014

TP.00®202?.Mha 2 de 3



II TTÁraakXd''-. 3ão Joaciuilm, «r»** :̂€5-/c5ÍEE ■=*; 65727-000
OMRJ: 07.1 77.852/0001 -06 

*T"r-i z l d e l a  d o  V a l o  -  l\ / l/ V

PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO  

Art:Comissão Permanente de lidtaç&o -  CPI
Avenida JoSo Pessoa, nS 33 -  S ío  Luis Gonzaga do M aranhS o/M aranhio .
Ref,:Tomsda de Preços n*OO6/20Z2~CPl 
Abertura da Sessão: 22 /06 /2022  is  08h:30mín
OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

LOCAL: SEDE
REFERENCIA: SÍNAPI DEZ/2021 - 0R5E DEZ/2021 - ENCARGOS SOCIAIS: 74,45%
BOI: 21,63%

MEDIÇÃO N * 02
DATA: 01 /0 8 /20 2 2
PERÍODO: 01 /0 8 /20 2 2  A 1S /08/2022
REF.TPN» 006 /2021 CPI _________

edição de Serviços

9.1
9.2
10

10.1

APUCAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX 
ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014
DIVERSOS
PLANTIO DL GRAMA EM PLACAS. AF 05/2018
BANCO JARDIM CONCRETO P RE MOLDADO 1,60x0.70m
LIMPEZA FINAL
UMPEZA FINAL DE OBRAS

UN

m3

265,73

25.00
6.00

55,00

R$ 12.S1

RS 12.73
RS 399.74

R$ 24,20

R$ 15,22

RS 486.44

RS 29,45

RS 4.312,79 

RS... ÍS Z ÍJ Ô

162,68

412,7$;
R5 3 112 41
R$ 1.727,55
R$ 1 727.55

3,00

61,22% 162,68

3,00

61,22% S 8* 2.640,36 | RS 2.640,36
«5 1 556,22; RS 1.S36.22

____________ ESI Z...... -..
R$ 1.556,22 [ RS 1.556,22
R$ - R$ -

Z .Z Z Z J S Z ____ i . .

61.22% 
44,15%
õ,óò%
50,0095. . . .  
0,00% '■/' 
0,00%

Total sem BDI R$ 44.449,40  

Total do BDI(21,61% RS 9.605,51

Total Geral Com BOI RS 54.054.91

f  ÁCUM ÜÍAÒÒ MEDIÇÃO ATUAL 1! ACUMULADO VALOR FINAL

QTDE % QTDE O % a QTDE S % VALOR DA 
MEDIÇÃO ATUAL

]T  VALOR 
|  ACUMULADO |

% 1 
e x e c u t a d o !

R$ 26.370,13 R$ 48.685,96 90.07%  |

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA DE 2* MEDIÇÃO EM R$ 26.370,13 (VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E TREZE CENTAVOS)

Trizidela do Vale, MA, 16 de agosto de 2022

José Carlito de Casti
CPF:057.956.053-87 
CREA:06O4353510 
Engenheiro. Civil

Francisco das Chagas Silva Uma
CPF:493.425.683-00 

Cl.: 1304276 S5P/PI 
Sócio A dm in istrador

■

m ooe/2022 Folha 3 de 3


